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Nr 297.

Av fröken Liljedahl m. fl., om beredande av möjlighet för 
rektorerna vid de kvinnliga utbildningsanstalterna i 
kvinnlig slöjd och hushållsgöromål eller deras ombud 
att studera skoldistriktens försöksverksamhet.

Genom beslut av 1952 års riksdag tillerkändes rektorerna eller deras om
bud vid folk- och småskoleseminarierna en medelsanvisning av 10 000 res
pektive 5 500 kronor för bestridande av dels rese- och traktamentsersätt- 
ningar vid deras studieresor till folkskolor dels ersättningar för flyttnings
kostnader. Statsutskottet uttalade i denna fråga, att det med hänsyn till 
angelägenheten av en intim kontakt och ett nära samarbete mellan semi
narierna och den pågående försöksverksamheten med enhetsskola funnit 
starka skäl tala för att medel anvisas för bestridande av kostnaderna för 
rektorernas eller deras ombuds studiebesök vid folkskolor. Utskottet för
ordade därför att folk- och småskoleseminarierna för denna verksamhet 
tillerkändes ett belopp av 9 500 respektive 5 000 kronor för budgetåret 
1952/53. Kungl. Maj:t utfärdade med anledning härav i kungl. brev den 5 
december 1952 bestämmelser om att rektorerna eller deras ombud vid folk- 
och småskoleseminarierna skulle erhålla rese- och traktamentsersättning 
med 500 kronor för varje sådant seminarium för studieresor till landets 
folkskolor.

Dessa möjligheter för folk- och småskoleseminariernas rektorer och 
lärare att komma i närmare kontakt med det arbete, som bedrives framför 
allt i skoldistrikt med försöksverksamhet, äro av utomordentligt stor be
tydelse. Dessa erhålla härigenom möjligheter att förmedla sina intryck av 
försöksverksamheten till seminariernas läraraspiranter, vilka i framtiden 
skola handha undervisningen i enhetsskolan.

De rektorer och lärare, som tjänstgöra vid de olika fackseminarierna 
för utbildning av lärare i kvinnlig slöjd och hushållsgöromål, ha emeller
tid inte erhållit samma möjligheter att studera skoldistriktens försöksverk
samhet. Med hänsyn till den åsyftade utvecklingen i den framtida enhets
skolan med specialutbildade lärare i största möjliga utsträckning kunna 
vi inte finna annat än att rektorer och lärare vid fackseminarierna ha 
samma behov av närmare kontakt med skoldistriktens försöksverksamhet. 
Vi vilja i detta sammanhang också hänvisa till 1946 års skolkommissions 
uttalanden i betänkandet med förslag till riktlinjer för det svenska skol
väsendets utveckling, där kommissionen starkt understryker vikten av



bästa möjliga planering och inriktning av undervisningen i praktiska och 
estetiska ämnen.

Med hänvisning till vad som här ovan framhållits få vi hemställa,
att riksdagen måtte bevilja de olika utbildningsanstalterna 

i kvinnlig slöjd och hushållsgöromål ett anslag av 500 kronor 
vardera till rese- och traktamentsersättningar för beredande av 
möjlighet för rektorerna eller deras ombud att studera skol
distriktens försöksverksamhet.

Stockholm den 24 januari 1953.
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Edith Liljedahl.

Ruth Ager. Nils Nestrup. John R. Anderson
i Sundsvall.


